3

[bookmark: _GoBack]проект
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

«___»  сентябрь 2021 года 					                      		№ ____

	О внесении изменений  в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их семей на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района и членов их семей», за исключением Главы муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и членов его семьи, которые подлежат размещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе «О районе» подраздела «Глава Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 21.04.2021 №8-58

В целях реализации статей 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 4 апреля 2013 года № 225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их семей на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района и членов их семей», за исключением Главы муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и членов его семьи, которые подлежат размещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе «О районе» подраздела «Глава Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 21.04.2021 №8-58следующие изменения:
1.1. наименование Положения изложить в следующей редакции:
“О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их семей»;

1.2. в пункте 1 слова “лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность)» заменить словами:
«муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их семей.»;
1.3. в пункте 2 подпунктах а), б), слова “лицу, замещающему должность муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.4. в пункте 2 подпункта в), г) слова “лица, замещающего должность муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.5. в пункте 3 слова «лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района» заменить словами:
«муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.6. в пункте 3 подпунктах, а), б), в) слова «лица, замещающего должность муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальной должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципального служащего и лица, замещающего муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.7 в пункте 3 подпункта г) слова «лицу, замещающему должность муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.8. в пункте 4 слова «лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района» заменить словами:
«лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.9. в пункте 5 в первом абзаце слова «лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района» заменить словами:
«лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.10. в пункте 5 во втором абзаце слова «лицами, замещающими должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципальными служащими и лицами, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
1.11. в пункте 6 во втором абзаце слова «лицу, замещающему муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, должность муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» заменить словами:
«муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
1.12. в пункте 6 в третьем абзаце слова «лиц, замещающих должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района» заменить словами:
«лиц, замещающих муниципальные должности Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».
2.   Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законности, правопорядку и взаимодействии с представительными органами поселений Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского
муниципального района 	     					                                     В.М. Козлов

проект

РЕШЕНИЕ

Совета

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

«___»

сентябрь

2021

года

№ ____

О внесении

изменений

в

Положение о

порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих должности муниципальной службы Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их

семей на офици

альном сайте Новошешминского муниципального района в разделе

«Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы Новошешминского муницип

ального района и

членов их семей», за исключением Главы муниципального образования

«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и членов его

семьи, которые подлежат размещению на официальном сайте Новошешминского

муниципального района в раздел

е «О районе» подраздела «Глава

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

, утвержденное

р

ешением Совета Новошешминского

муниципального

района

Республики

Татарст

ан

21.04.2021

№

8

-

58

В целях реализации статей 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273

–

ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 4 апреля 2013 года № 225 «Об утверждении Единых

требований

к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов

государственной власти Республики Татарстан в информационно

–

телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции»

РЕШ

ИЛ

:

1

.

Внести

в

Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

муниципальные должности Новошешми

нского муниципального района Республики

Татарстан и членов их семей на официальном сайте Новошешминского муниципального

района в разделе «Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара

ктера лиц, замещающих

должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района и членов их

семей», за исключением Главы муниципального образования «Новошешминский

муниципальный район Республики Татарстан» и членов его семьи, которые подлежат

ра

змещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе

«О районе» подраздела «Глава Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования, утвержден

ное решением Совета Новошешминского муниципального

района

Республики Татарстан 21.04.2021 №8

-

58

следующ

и

е изменения

:

1.1.

наименование Положения изложить в следующей редакции:

“

О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих и

лиц, замещающих

муниципальные

должности Новошешминского муниципальн

ого района Республики

Татарстан

и членов их семей

»

;

проект   РЕШЕНИЕ   Совета  Новошешминского   муниципального района   Республики Татарстан     «___»    сентябрь   2021   года                                        № ____

О внесении  изменений    в  Положение о   порядке размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих должности муниципальной службы Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан, муниципальные должности  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан и членов их  семей на офици альном сайте Новошешминского муниципального района в разделе  «Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы Новошешминского муницип ального района и  членов их семей», за исключением Главы муниципального образования  «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» и членов его  семьи, которые подлежат размещению на официальном сайте Новошешминского  муниципального района в раздел е «О районе» подраздела «Глава  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для  опубликования , утвержденное  р ешением Совета Новошешминского  муниципального  района  Республики   Татарст ан  21.04.2021   № 8 - 58

  В целях реализации статей 8 и 8.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №  273  –   ФЗ «О противодействии коррупции», постановления Кабинета Министров  Республики Татарстан от 4 апреля 2013 года № 225 «Об утверждении Единых  требований  к размещению и наполнению разделов официальных сайтов исполнительных органов  государственной власти Республики Татарстан в информационно  –   телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам противодействия коррупции»   РЕШ ИЛ :     1 .  Внести  в  Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности  муниципальной службы Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,  муниципальные должности Новошешми нского муниципального района Республики  Татарстан и членов их семей на официальном сайте Новошешминского муниципального  района в разделе «Противодействие коррупции» подраздела «Сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного хара ктера лиц, замещающих  должности муниципальной службы Новошешминского муниципального района и членов их  семей», за исключением Главы муниципального образования «Новошешминский  муниципальный район Республики Татарстан» и членов его семьи, которые подлежат  ра змещению на официальном сайте Новошешминского муниципального района в разделе  «О районе» подраздела «Глава Новошешминского муниципального района Республики  Татарстан» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для  опубликования, утвержден ное решением Совета Новошешминского муниципального  района  Республики Татарстан 21.04.2021 №8 - 58 следующ и е изменения :    1.1.  наименование Положения изложить в следующей редакции:    “ О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера   муниципальных служащих и   лиц, замещающих   муниципальные   должности Новошешминского муниципальн ого района Республики  Татарстан   и членов их семей » ;